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To: 5.1.2e I @minvws.nl];EEE SE @minvws.nl]
ce FES @minvwsnif @minvwsni]
From: 5.1.28

Sent: Mon 5/30/2022 1:13:52 PM

Subject: RE: Vraag inzake Deloite onderzoek; uitlezen sleutelfiguren

Received: Mon 5/30/2022 1:13:33 PM

Net gedaan.

Groet

var:IEE) Ec iri

Verzonden: maandag 30 mei 2022 14:24

Aan: ;HEE em invsn> IEEJIEEI © minvws.ni>
cc: @minvws.nl

Onderwerp: FW: Vraag inzake Deloite onderzoek; uitlezen sleutelfiguren

Bijlagen graag versturen

Hartelijke groet,

Datum: maandag 30 mei 2022 2:22 PM

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vraag inzake Deloite onderzoek; uitlezen sleutelfiguren

Dank voor je snelle reactie op onze vragen en signalen. Volgens mij missen de bijlagen bij jouw mail nog, die zouden we ook

graag ontvangen.

Van: EBl@minvws.nl LB@minvws.nl> NamensIEEE
Verzonden: maandag 30 mei 2022 13:41

Onderwerp: Vraag inzake Deloite onderzoek; uitlezen sleutelfiguren

lk begreep van dat je haar onderstaande email had gestuurd. lk wil daar graag vanuit mijn rol =

reageren.

osvorig jaar april akkoord gegaan met een werkwijze inzake het veiligstellen van relevante Covid-19 e-mails,

chatberichten en documenten voor de doelgroep “VWS-medewerkers vanaf MT-niveau”. De OR heeft daarmee ingestemd en

aangegeven graag geinformeerd te worden als ook informatie van sleutelfunctionarissen niet behorend tot de hiervoor genoemde

doelgroep wordt veiliggesteld.

Ten aanzien van het onderzoek naar de inkoop van persoonlijke beschermingsmiddelen wil ik graag het volgende opmerken. Het

onderzoeksbureau heeft VWS in september 2021 laten weten welke VWS-medewerkers naar zijn cordeel betrokken waren bij de

inkoop van PBM (de zogeheten “custodians”). Dit betroffen niet alleen VWS-medewerkers vanaf MT-niveau en hoger maar ook

andere sleutelfunctionarissen. lk heb de betrokkenen in september vorig jaar geinformeerd over het onderzoek en ook gewezen op
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de mogelijkheid om bezwaar te maken (zie de betreffende email en het bijbehorende word-document in het attachment). In het

betreffende word-document staat dat ik de OR daar over heb geinformeerd.

Veronderstellend dat ik dat laatste inderdazd gedaan heb, dan heb ik toen waarschijnlijk onvoldoende duidelijk gemaakt dat de

doelgroep van het onderzoek breder was dan “VWS-medewerkers vanaf MT-niveau”. Dat spijt me. Ik ben uiteraard graag bereid

alsnog een nadere toelichting te geven.

Met vriendelijke groet,

var:IESE
Verzonden: dinsdag 24 mei 2022 09:49

Dminvws.nl>

orninyves.ol»;IKE)SKE-  ....; IEKEC
Onderwerp: FW: concept-mail

Goedemorgen[REA
lk mail je, informeel, als | ERE de OR-kern met een vraag.

We krijgen een aantal signalen van medewerkers die te maken krijgen met het ‘Deloitte-onderzoek’. Bij de instemming die we vorig

jaar hebben op de aanpassing van werkwijze ivm het veiligstellen van Covid-informatie (d.d. 4 augustus 2021) is aangegeven dat

alleen de mailboxen, telefoons en persoonlijke schijven van medewerkers op managementniveau en hoger uitgelezen zouden

worden en dat de OR geinformeerd zou worden als er ook andere sleutelfiguren uitgelezen zouden worden. Uit de signalen die we

nu krijgen lijkt het echter dat er wel ook sleutelfiguren uitgelezen zijn in het Deloitte onderzoek of daartoe verzoeken hebben

gekregen en dat er ook gesprekken zijn vanuit Deloitte met sleutelfiguren. Daar zijn we echter niet over geinformeerd door de

bestuurder.

We horen dan ook graag of er inderdaad breder uitgelezen wordt en om hoeveel medewerkers het dan gaat zodat wij cok de door

ons ontvangen signalen goed kunnen duiden. Daarnaast zijn we erg benieuwd naar de wijze waarop deze medewerkers

geinformeerd worden en hoe zij in dit proces begeleid worden.

Met vriendelijke groet,

Directie Patient en Zorgordening

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

Postbus 20340, 2500 EJ Den Haag

Tel: 5.1.2e

Mail: minvws.nl


